РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
Принято 27 апреля 2017 года

О внесении изменений в решение Гаврилово-Посадского
районного совета депутатов  от 03.07.2008 №159 «О Положении
о звании «Почетный гражданин Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области»
(в редакции от 25.06.2014 №225, от 27.01.2016 №70)

В целях поощрения граждан за заслуги в социально-экономическом и культурном развитии Гаврилово-Посадского муниципального района, в соответствии с Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района решил:
1. Внести в решение Гаврилово-Посадского районного совета депутатов  от 03.07.2008 №159 «О Положении о звании «Почетный гражданин Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области» (в редакции от 25.06.2014 №225, от 27.01.2016 №70) следующее изменение:
	- В приложении к решению «Положение о звании «Почетный гражданин Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области» главу 3 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4.Установление мемориальной доски в целях увековечения памяти почетного гражданина Гаврилово-Посадского муниципального района. В память о почетном гражданине может быть установлена только одна мемориальная доска. Порядок  установки мемориальных досок определяется органам местного самоуправления городских и сельских поселений в соответствии с полномочиями, установленными Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
2. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                      В.Ю.Лаптев

г.Гаврилов Посад
27 апреля  2017 года
№ 138

image1.jpeg